
Mata Kuliah PROSES DAN ANALYSIS BISNIS

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 04 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu Dr. DIAN SURYA SAMPURNA

Jumlah Peserta 34

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 25-09-2021 s/d 25-09-2021

Judul Sabtu, 25/09/21-1

Deskripsi Business Process Management

Kehadiran Mahasiswa 73.53 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 RPS Proses & Analysis Bisnis EBOOK

2 Pendahuluan BPM EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BPM 29

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 27-09-2021 s/d 04-10-2021

Judul Sabtu-02/10/21-2

Deskripsi Indentifikasi Proses

Kehadiran Mahasiswa 70.59 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Jurnal BPM EBOOK

2 Identifikasi Proses EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review Jurnal 21

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2021 s/d 15-10-2021

Judul Sabtu-9/10/21-3

Deskripsi Proses Model Bisnis

Kehadiran Mahasiswa 82.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pemodelan Proses Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Review Jurnal

Ketentuan 

Pengerjaan Tugas 

(Mereview Jurnal): 

1. Tugasnya adalah 

mereview jurnal 

bukan meresume. 

2. Tugas dikerjakan 

boleh dengan bahasa 

indonesia atau 

bahasa inggris. 

3. Tugas dikerjakan 

dengan M. Word dan 

selanjutnya di 

convert ke pdf. 

4. Pada poin 2, file 

pdf tugas di upload 

ke estudy (tidak ada 

media lain). 

5. Perhatikan 

deadline tugas 

karena tidak ada 

perpanjangan. 

6. Dilarang 

melakukan 

kecurangan dalam 

bentuk apapun & 

sekecil apapun. 

7. Poin2 yang harus 

di kerjakan dalam 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 15-10-2021 s/d 16-10-2021

Judul Sabtu-16/10/21-4

Deskripsi Proses Analisis

Kehadiran Mahasiswa 64.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Analisis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2021 s/d 29-10-2021

Judul Sabtu-23/10/21-5

Deskripsi Proses Desain

Kehadiran Mahasiswa 82.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Desain EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Mereview Jurnal

Ketentuan 

Pengerjaan Tugas 

(Mereview Jurnal): 

1. Tugasnya adalah 

mereview jurnal 

bukan meresume. 

2. Tugas dikerjakan 

boleh dengan bahasa 

indonesia atau 

bahasa inggris. 

3. Tugas dikerjakan 

dengan M. Word dan 

selanjutnya di 

convert ke pdf. 

4. Pada poin 2, file 

pdf tugas di upload 

ke estudy (tidak ada 

media lain). 

5. Perhatikan 

deadline tugas 

karena tidak ada 

perpanjangan. 

6. Dilarang 

melakukan 

kecurangan dalam 

bentuk apapun & 

sekecil apapun. 

7. Poin2 yang harus 

di kerjakan dalam 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2021 s/d 30-10-2021

Judul Sabtu-30/10/21-6

Deskripsi Proses Kinerja Manajemen

Kehadiran Mahasiswa 55.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Kinerja Mnajemen EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 01-11-2021 s/d 13-11-2021

Judul Sabtu-06/11/21-7

Deskripsi

Belajar Mandiri & Upload Kartu 

UTS

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Transformasi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Kartu UTS

Silahkan Mahasiswa 

Upload Kartu UTS 

nya.

2 Upload Tugas Makalahnya

Silahkan Masiswa 

Upload Makalahnya 

Sesuai dengan 

Kelompoknya.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2021 s/d 15-11-2021

Judul UTS Online

Deskripsi Selamat Mengerjakan

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS Online UTS

Pertemuan 9

Waktu 20-11-2021 s/d 20-11-2021

Judul Sabtu-20/11/21-9

Deskripsi Konsep Analisis Bisnis

Kehadiran Mahasiswa 52.94 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Analisis Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2021 s/d 27-11-2021

Judul Sabtu-27/11/21-10

Deskripsi

Perencanaan & Pemantauan 

Analisis Bisnis 

Kehadiran Mahasiswa 58.82 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Perencanaan & Pemrosesan Analisis BisnisEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-12-2021 s/d 10-12-2021

Judul Sabtu-04/12/21-11

Deskripsi Porter's Force

Kehadiran Mahasiswa 79.41 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Porter's Force EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review Jurnal 29

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Review Jurnal

Ketentuan 

Pengerjaan Tugas 

(Mereview Jurnal): 1. 

Tugasnya adalah 

mereview jurnal 

bukan meresume. 2. 

Tugas dikerjakan 

boleh dengan bahasa 

indonesia atau 

bahasa inggris. 3. 

Tugas dikerjakan 

dengan M. Word dan 

selanjutnya di 

convert ke pdf. 4. 

Pada poin 2, file pdf 

tugas di upload ke 

estudy (tidak ada 

media lain). 5. 

Perhatikan deadline 

tugas karena tidak 

ada perpanjangan. 6. 

Dilarang melakukan 

kecurangan dalam 

bentuk apapun 

&amp; sekecil 

apapun. 7. Poin2 

yang harus di 

kerjakan dalam 

mereview jurnal 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2021 s/d 17-12-2021

Judul Sabtu-11/12/21-12

Deskripsi Analisis SWOT

Kehadiran Mahasiswa 85.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis SWOT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Makalah Kelompok

Silahkan bagi semua 

mahasiswa untuk 

upload tugas 

makalahnya sesuai 

dengan kelompok 

nya.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 21-12-2021 s/d 26-12-2021

Judul Sabtu-18/12/21-13

Deskripsi Value Chain Analysis

Kehadiran Mahasiswa 8.82 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Value Chain Analysis EBOOK

2 Value Chain Analysis LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 23-12-2021 s/d 06-01-2022

Judul Sabtu-25/12/21-14

Deskripsi Pelajari Mandiri

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 VRIO Framework LINK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 27-12-2021 s/d 06-01-2022

Judul Sabtu-01/01/22-15

Deskripsi

Persentasi & Upload Tugas & Kartu 

Ujian

Kehadiran Mahasiswa 61.76 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PESTEL Analysis LINK

2 BCG Matrix LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Revisi Makalah

									Silahkan 

semua mahasiswa 

upload makalah yang 

sudah di revisi sesuai 

dengan 

kelompoknya.						

		

2 Upload Kartu Ujian

									Silahkan 

semua mahasiswa 

untuk dapat 

mengikuti UAS harus 

upload kartu 

ujian.								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16



Waktu 10-01-2022 s/d 10-01-2022

Judul UAS Online

Deskripsi Selamat Mengerjakan

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UAS Online UAS



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



23 10

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



23 10

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 10

29 20

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 68,87

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



24 10

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 20

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LINK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LINK

LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 20

28 10

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 0
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode MJN395/4
Mata Kuliah PROSES DAN ANALYSIS BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2021
Sesi
4

02-
10-

2021
Sesi
4

09-
10-

2021
Sesi
4

16-
10-

2021
Sesi
4

23-
10-

2021
Sesi
4

30-
10-

2021
Sesi
4

06-
11-

2021
Sesi
4

13-
11-

2021
Sesi
4

20-
11-

2021
Sesi
4

27-
11-

2021
Sesi
4

04-
12-

2021
Sesi
4

11-
12-

2021
Sesi
4

18-
12-

2021
Sesi
4

23-
12-

2021
Sesi
5

27-
12-

2021
Sesi
5

1 21170000363 INKA B. PANJAITAN 1 14 (93.33%)

2 21180000018 ELVIAYULIANA 2 13 (86.67%)

3 21180000027 SARAH MUTHAHARAH 8 7 (46.67%)

4 21180000183 SONNY JULIAWAN 13 2 (13.33%)

5 21180000210 SATRIA ARIF WIBISANA 3 12 (80.00%)

6 21180000246 FITRIANA 15 (100.00%)

7 21180000247 KEZIA EVALINE SUTANTO 15 (100.00%)

8 21180000251 Ismi Amalia 1 14 (93.33%)

9 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 2 13 (86.67%)

10 21180000377 JHON EFRAN SAPUTRA 1 14 (93.33%)

11 21180000405 CHANDRA ARIEF NUR BUDIMAN 3 12 (80.00%)

12 21180000428 DINA KASIH ATI 4 11 (73.33%)

13 21180000479 WAHYU DARMAWAN 4 11 (73.33%)

14 21190000120 ALIA PUTRI MARTANI 15 (100.00%)

15 21190000212 ALYA HANIFAH 15 (100.00%)

16 21190600159 EGA MEILANI 15 (100.00%)

17 21190600209 AFIFAH NOVITASARI 15 (100.00%)

18 21190600216 ERNI SETIOWATI 15 (100.00%)

19 21190600238 AGITA AMANDA ARNALDY 15 (100.00%)

20 21190600242 SUCI LESTARI RAHMAWATI 15 (100.00%)

21 21190600252 TATI MARIANA 15 (100.00%)

22 21190600271 RIZKY AKBAR RAMADHAN 15 (100.00%)

23 21190600300 DHEA AYU SAFITRI 15 (100.00%)

24 21190600335 DAISY SUCIANI 15 (100.00%)

25 21190600338 LISNAWATI 15 (100.00%)

26 21190600352 MERDIKA ARDIANTI PUTRI 15 (100.00%)

27 21190600362 FIFIH FEBRY YANI 1 14 (93.33%)

28 21190600420 ZAHRA SAFIRA 4 11 (73.33%)

29 21207600019 GHINA SAPPIRA KATAWIJAYA 15 (100.00%)

30 21210600042 AMBAR AYU NOVALINA 1 14 (93.33%)

31 21217600004 RIDZKY OKTAVIANI PUTRI 15 (100.00%)

32 21217600005 ADELINE CLARA 15 (100.00%)

33 21217600009 BAYU HARIWICAKSONO 13 1 (6.67%)

34 21217650001 HARYADI 1 14 (93.33%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 5 6 6 6 2 0 2 5 5 2 6 7 2 8 62

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DR. E. Dr. DIAN SURYA SAMPURNA, S.E., M.M.
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN395/4
Mata Kuliah : PROSES DAN ANALYSIS BISNIS

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : DR. E. Dr. DIAN SURYA SAMPURNA,
S.E., M.M. 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21170000363 INKA B. PANJAITAN 93.33 70 60 68 68.73 3 B

2 21180000018 ELVIAYULIANA 86.67 60 60 74 66.87 2.75 B-

3 21180000027 SARAH MUTHAHARAH 46.67 30 45 40 39.17 0 E

4 21180000183 SONNY JULIAWAN 13.33 0 0 0 1.33 0 E

5 21180000210 SATRIA ARIF WIBISANA 80 80 60 60 68 3 B

6 21180000246 FITRIANA 100 90 84 78 85.6 4 A

7 21180000247 KEZIA EVALINE SUTANTO 100 70 70 70 73 3 B

8 21180000251 Ismi Amalia 93.33 80 70 70 75.33 3.5 B+

9 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 86.67 80 55 56 65.97 2.75 B-

10 21180000377 JHON EFRAN SAPUTRA 93.33 75 50 68 67.23 2.75 B-

11 21180000405 CHANDRA ARIEF NUR BUDIMAN 80 70 75 68 71.9 3 B

12 21180000428 DINA KASIH ATI 73.33 50 60 58 57.73 2 C

13 21180000479 WAHYU DARMAWAN 73.33 40 72 76 63.73 2.5 C+

14 21190000120 ALIA PUTRI MARTANI 100 90 70 68 78.4 3.75 A-

15 21190000212 ALYA HANIFAH 100 90 70 73 79.9 3.75 A-

16 21190600159 EGA MEILANI 100 95 68 75 81.4 4 A

17 21190600209 AFIFAH NOVITASARI 100 95 70 74 81.7 4 A

18 21190600216 ERNI SETIOWATI 100 95 72 77 83.2 4 A

19 21190600238 AGITA AMANDA ARNALDY 100 90 65 60 74.5 3.5 B+

20 21190600242 SUCI LESTARI RAHMAWATI 100 95 72 74 82.3 4 A

21 21190600252 TATI MARIANA 100 95 70 76 82.3 4 A

22 21190600271 RIZKY AKBAR RAMADHAN 100 85 50 73 72.4 3 B

23 21190600300 DHEA AYU SAFITRI 100 70 70 74 74.2 3.5 B+

24 21190600335 DAISY SUCIANI 100 70 58 68 68.8 3 B

25 21190600338 LISNAWATI 100 85 60 64 72.7 3 B

26 21190600352 MERDIKA ARDIANTI PUTRI 100 90 62 64 74.8 3.5 B+

27 21190600362 FIFIH FEBRY YANI 93.33 90 70 72 78.93 3.75 A-

28 21190600420 ZAHRA SAFIRA 73.33 20 0 0 13.33 0 E

29 21207600019 GHINA SAPPIRA KATAWIJAYA 100 50 70 75 68.5 3 B

30 21210600042 AMBAR AYU NOVALINA 93.33 90 70 74 79.53 3.75 A-

31 21217600004 RIDZKY OKTAVIANI PUTRI 100 95 82 80 87.1 4 A

32 21217600005 ADELINE CLARA 100 80 70 72 76.59 3.5 B+

33 21217600009 BAYU HARIWICAKSONO 6.67 0 0 0 0.67 0 E

34 21217650001 HARYADI 93.33 70 68 68 71.13 3 B

Total 2979.98 2435 2048 2147 2287 0

Rata-rata 87.65 71.62 60.24 63.15 67.26 0

Batas Akhir Entri Nilai 1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
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2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022
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